
5 گردشگری

     من برای ادای دین به 

            زمین به نقطه ای پناه برده ام که 

شناخت دقیقی از آن دارم

خاک  
  سعی برای لمس آنچه 

     از آب و خاک 
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گروه گردشگری - با وجود اینکه 
ویروس لامبدا در ترکیه درحال گردش 
است اما تورهای گردشگری این کشور 
از مبدا ایران به مقصد شهرهای درگیر 
این ویروس با نازل ترین قیمت ها به 
فروش می رسد.علیرضا زالی فرمانده 
ستاد مقابله با کرونا در پایتخت با 
اشاره به شناسایی سویه لامبدا در ۴۰ 
کشور جهان، اظهار داشته با توجه به 
اینکه انتشار از طریق مرزها صورت 
می گیرد، کنترل مرزها و ترددها 
مهم ترین موضوع در پیشگیری از ورود 
این سویه جدید است. بنابراین اعمال 
محدودیت های جدی تر در مرزهای 
کشور و به خصوص انجام قرنطینه 
هوشمند در مبادی ورودی مرزهای 
زمینی و هوایی بسیار اهمیت دارد.در 
همین حال برخی منابع خبری اعلام 

کرده اند، ویروس لامبدا در کشور ترکیه 
مشاهده شده است اما ترکیه مقصدی 
است که بسیاری از ایرانی ها به عنوان 
مقصد ارزان به آن سفرهای زیادی 
می کنند چون ویزا ندارد نزدیک است 
و تورهای گردشگری آن از بسیاری 
مقاصد ایرانی ارزان قیمت تر است. این 
روزها نیز که ویروس لامبدا در ترکیه 
مشاهده شده، اتفاقاً به جای اینکه سفر 
به این کشور ممنوع شود؛ تورهای 
گردشگری آن به نازل ترین قیمت ها 
فروخته و تبلیغ می شود.در حال حاضر 
بلیت تک پرواز رفت و برگشت به 
استانبول تنها چهار میلیون تومان هزینه 
دارد اما برای سفر با تورهای ارزان 
قیمتی که این روزها تبلیغ آن بسیار 
زیاد شده است، برای چهار روز سفر 
در هتل های چهار و سه ستاره همراه با 

پرواز و صبحانه حدود ۵ تا ۸ میلیون 
تومان هزینه لازم است. این نرخ ها در 
ارزان ترین قیمت فروخته می شود و 
تبلیغات آن در فضای مجازی از سوی 
آژانس های مسافرتی نیز به وفور دیده 
می شود از طرفی افرادی که به صورت 
خودسرانه بدون مجوز تور گردشگری 
به مقصد ترکیه می برند نیز بسیار زیاد 
هستند و گاهی با وعده بیمه قانونی 
تور از سوی آژانس های مسافرتی این 
تورهای گردشگری را با نرخ های کمتر 

نیز به فروش می رسانند.
تورهای گردشگری استانبول 
برای اوایل مرداد و ۵ روز اقامت در 
هتل های ۴ ستاره ۵ میلیون تومان نرخ 
داشت. این نرخ برای خرداد ماه به ۴ 

میلیون تومان هم رسیده بود. اکنون 
برای روزهای اول شهریور به طور 
متوسط برای ۶ روز اقامت در هتل ۳ 
ستاره معمولی ۵ میلیون تومان نرخ 

دارد.
تورها را ارزان می فروشند 

تا ایران نیز میزبان لامبدا شود!
این در حالی است که مقامات 
ترک و ایرانی از خطر وجود ویروس 
لامبدا در ترکیه و انتقال آن به ایران 
هشدار می دهند. اما نظر یکی از آژانس 
داران درباره برگزاری تورهای ترکیه 
در شرایط شیوع ویروس جالب توجه 
است. احسان درجزی یک از مدیران 
دفاتر مسافرتی که تورهای ترکیه را نیز 
می فروشد به خبرنگار مهر می گوید: در 

شرایط عادی با فرارسیدن فصل سرما 
قیمت تورهای ترکیه پایین می آید این 
اتفاق هر ساله می افتد. ولی مقاصدی 
مانند کوش آداسی که هوا سردتر 
می شود متقاضی کمتری دارد چون 
استفاده از دریا و استخر در آنها محدود 
است. این را هم باید در نظر گرفت که 
با کم شدن مسافر هتل و محدود شدن 
خدمات، تورهای ترکیه نرخ کمتری 
خواهند داشت. در حال حاضر هم 
نرخ تورها کمتر شده اند چون کمتر 
کسی به ترکیه می رود به همین دلیل یک 
آفر برای مسافران در نظر گرفته می شود 
شاید تشویقی برای آنها باشد اما درباره 
اینکه ویروس در ترکیه وجود دارد باید 
گفت این ویروس در ایران هم هست. 

منتها باید افراد خودشان رعایت کنند. 
مگر لامبدا در ایران نیست؟وی با توجیه 
اینکه ویروس در همه جای دنیا هست 
و این افراد هستند که باید خودشان 
پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند 
اقدام به برگزاری تورهای گردشگری 
به مقصد آنتالیا می کند تورهایی که این 
آژانس به صورت نمونه می فروشد 
برای سه شب اقامت در آنتالیا و اقامت 
در هتل ۴ ستاره با تست pcr رایگان 
و خدمات کامل غذا، حدود ۱۰ میلیون 
تومان قیمت دارد.پیش از این عاطفه 
عابدینی دبیر کمیته علمی کووید ۱۹ 
گفت: با توجه به مشاهده شدن مواردی 
از ابتلاء به ویروس جهش یافته لامبدا 
در کشور ترکیه، احتمال ورود این 

ویروس به کشور از طریق این کشور 
وجود دارد و به مردم توصیه می کنیم که 
از سفرهای غیرضروری به کشورهایی 
که سویه های جدید را تجربه می کنند ، 
پرهیز کنند.  درواقع باید آزمایش های 
پی سی آر برای کسانی که در مرزها 
رفت وآمد دارند انجام شود. به ویژه 
اینکه ما در فصل تابستان هستیم و 

سفرهای خارجی وجود دارد.
لامبدا مهمان تورهای ترکیه

همین امروز هشتم شهریور ماه نیز، 
علیرضا ناجی رئیس مرکز تحقیقات 
ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی درباره جهش لامبدا، گفته 
است: این واریانت در کشورهایی اعم 
از هندوستان، ترکیه و قطر وجود دارد. 
در ایران نیز با توجه به رفت و آمد با 
این کشورها احتمال اینکه لامبدا وارد 

کشور ما شده باشد زیاد است.بنابراین 
با وجود نبود »پایش ژنتیکی مناسب و 
مدون در خصوص کووید« در ایران 
احتمال ورود این واریانت به کشور 
زیاد است این هم به دلیل رفت و 
آمدهای متعدد به کشورهایی است 
که میزبان این ویروس جهش یافته 
و خطرناک هستند به نظر نمی رسد 
برای تفریح و خوش گذرانی یا حتی 
تورهای ارزان قیمت بخواهیم ایران را 
نیز میزبان این ویروس کنیم و اتفاقات 
ناگوار دو سال اخیر را به پیک ششم 
پیوند بزنیم بنابراین به نظر می رسد 
باید نظارت بیشتری از سوی متولیان 
گردشگری صورت گیرد تا برای 
مدتی تورهای گردشگری به مقاصدی 
 که میزبان این ویروس هستند محدود 

شود.

گروه گردشگری - پژوهش 
مردم نگاری محوطه آسیاب ها و 
آبشارهای شوشتر، برای نخستین بار 
توسط پایگاه میراث جهانی سازه های 

آبی ـ تاریخی این شهرستان انجام شد.
میراث جهانی  پایگاه  مدیر 
سازه های آبی ـ تاریخی شوشتر گفت: 
»با انجام ساعت ها کار میدانی، مصاحبه، 
عکس برداری و پژوهش موفق شدیم 
مردم شناسی محوطه آسیاب ها و 
آبشارها را به ثبت برسانیم.« محمدرضا 
بهادری ادامه داد: »در این مستندنگاری با 
لووینه های )آسیابانان( قدیمی یا فرزندان 
آن ها و مطلعین بومی، مصاحبه های 
حضوری در محوطه انجام، و از 
اطلاعات آن ها بهره گرفته شده است.« او 
تصریح کرد: »همچنین در این مصاحبه ها 
سعی شده تا حتی الإمکان از نام های 
خاصِ برخی از آسیاب ها و مکان ها، 
بدون تغییر استفاده تا ارزش های اصیل 
فرهنگی و گویش بومی به بهترین شکل 

حفظ شود.« 
مدیر پایگاه میراث جهانی سازه های 
آبی ـ تاریخی شوشتر توضیح داد: »این 
نام ها، مانند پدیده های فرهنگی دیگر، در 
گذر زمان دستخوش تغییراتی بوده اند؛ 
بنابراین تلاش شده با مصاحبه های 
متعدد، این مشکلات به حداقل رسانده 
و دقیق ترین شکل آن برای انتشار آماده و 
به مخاطب منتقل شود.«او ابراز امیدواری 

کرد مجموعه پایگاه میراث جهانی 
سازه های آبی ـ تاریخی شوشتر بتواند 
گامی دیگر در راستای شناساندن هرچه 
بهتر میراثِ کهن شهر شوشتر بردارد.« 
مردم نگاری، مطالعه توصیفی یک جامعه 
انسانی یا روند انجام چنین مطالعاتی 
است که این مطالعات شامل بررسی 
افرادی در یک موقعیت اجتماعی خاص 
است. مردم نگاری معاصر تقریباً کاملًا 

براساس کار میدانی استوار و متکی به 
مشاهدات است؛ بنابراین مستلزم آشنایی 
پژوهشگر در فرهنگ و زندگی روزمره 
افرادی است که موضوع مطالعه او هستند. 
مجموعه آبشارها و آسیاب های آبی 
شوشتر، یکی از بخش های سیزده گانه 
سیستم آبی تاریخی شوشتر )سازه های 
آبی شوشتر( است. این مجموعه به 
همراه دوازده اثر دیگر در نشست سالانه 
کمیته میراث جهانی یونسکو در ۲۶ 
ژوئن ۲۰۰۹ )۵ تیرماه ۱۳۸۸( در شهر 
سویل اسپانیا، با احراز معیارهای ۱، ۲ و 
۵، با عنوان سیستم آبی ـ تاریخی شوشتر 
به صورت یکجا به عنوان دهمین اثر 
ایران در فهرست میراث جهانی یونسکو 
با شماره ۱۳۱۵ به ثبت رسیده اند. در این 
مجموعه باستانی تعداد قابل توجهی 
آسیاب آبی وجود دارد و نمونه کامل و 
بزرگی از به کارگیری نیروی آب برای 
چرخاندن آسیاب ها را می توان در آن 

مشاهده کرد.  

گروه گردشگری - ۵ نرم افزار در 
حوزه واقعیت مجازی و افزوده برای 
توسعه گردشگری دیجیتال در کشور 
شامل واقعیت ترکیبی تخت جمشید، 
آموزش ساخت صنایع دستی، گردش در 
برج طغرل، توسعه فناوری های گردش 
مجازی و بازدید از موزه ها طراحی و 
تولید شد.بر اساس اعلام معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری، شرح کوتاه 

این نرم افزارهای ویژه چنین است:  
واقعیت ترکیبی تخت 

جمشید
یکی از نرم افزارها که توسط یک 
شرکت فناور به تولید رسیده، اپلیکیشن 
واقعیت ترکیبی تخت جمشید است.

مجموعه گردشگری تخت جمشید که 
سالانه پذیرای بیش از ۱میلیون و ۴۰۰ 
هزار گردشگر است، پتانسیل بسیار 
بالایی دارد. ترکیب فناوری که قادر باشد 
به گردشگران این امکان را بدهد تا در 
هنگام گشت و گذار در این مجموعه با 
گرفتن موبایل، تبلت یا هدست واقعیت 
مجازی خود به هر سو آن قسمت را به 
صورت سه بعدی بازسازی شده ببینند 

یک کار باارزش و با صرفه اقتصادی بالا 
است. با طراحی نرم افزار واقعیت ترکیبی 
تخت جمشید کاربران با انتخاب یک 
کلید کل مجموعه را به صورت ۳۶۰ 
درجه مشاهده و همزمان نیز با کمک 
فایل های مولتی مدیا )ویدئو، اسلاید 
عکس، صوت و متن( اطلاعات کامل 

تری از آن محدوده دریافت می کنند.
 آموزش مجازی ساخت 

صنایع دستی
یک شرکت فناور دیگری نیز  
اقدام به طراحی و تولید دوربین های 
واقعیت افزوده شهری کرده است.در 
این شرکت با استفاده از فناوری واقعیت 
مجازی، به کاربران آموزش ساخت 
صنایع دستی ارائه می شود.طراحی 
و تولید دوربین های واقعیت افزوده 
شهری و گردشگری با رویکرد تجربه 
محوری و هم آفرینی )اقیانوس( از جمله 

محصولات این شرکت است.
گردش مجازی در برج طغرل

»شبیه ساز واقعیت مجازی برج 
تاریخی طغرل« نیز محصولی است که 
توسط یک شرکت دیگر طراحی و تولید 

شده است.
در برنامه شبیه ساز واقعیت مجازی 
برج تاریخی طغرل، تلاش شده است 
تا با به کارگیری فناوری های گوناگون، 
ضمن تولید محیطی واقع گرایانه از مکان 
باستانی، ویژگی های منحصر به فرد آثار 
موجود در آن، بصورت قابل درک برای 
کاربر نهایی، در آن شبیه سازی شود.

کاربر در این محیط آزادانه حرکت و 
با تغییر تاریخ و زمان، تاثیرات تغییرات 
زاویه تابش نور بر سطح برج را مشاهده 
می کند.همچنین با تولید صدا در فضای 
داخلی برج، متوجه پژواک از سطوح آن 
می شود و همچنین، با تعامل با اشیاء 
موجود در محوطه، درباره ویژگی های 
منحصر بفرد آن اطلاعات کسب می 

کند.
 توسعه فناوری های گردش 

مجازی
اما یک شرکت دانش بنیان دیگر به 
حوزه ارائه خدمات واقعیت مجازی و 
افزوده گردشگری ورود و محصولاتی 
در این زمینه ارائه کرده است.این شرکت 
در سال ۱۳۹۲ حول توسعه فناوری های 

نوین صنعت گردشگری در دانشگاه 
صنعتی شریف تاسیس شد.

این شرکت با استفاده از فناوری 
های نوین طراحی وب، داده کاوی 
کلان داده ها، سامانه های بازدید واقعیت 
مجازی و واقعیت افزوده و نرم افزارهای 
موبایل محصولات متعددی را در 

صنعت گردشگری توسعه داده است.
بازدید مجازی از موزه ها

موزه مجازی ایران محصولی 
است که توسط شرکت فناور دیگری 
به تولید رسیده و تلاش دارد امکان 
بازدید مجازی از موزه های ایران را 
فراهم کند. این مجموعه سال ۱۳۹۴ با 
هدف مستندنگاری، شبیه سازی، آرشیو، 
معرفی و اشاعه میراث فرهنگی و طبیعی 
ایران تاسیس شد.این شرکت با استفاده 
از فناوری های نوینی چون فتوگرامتری، 
پهپاد فتوگرامتری، اسکن لیزر، عکاسی 
گیگاپیکسلی، واقعیت مجازی، واقعیت 
افزوده و پرینت سه بعدی در تلاش است 
تا میراث این مرز و بوم را به میراثی پایدار 
بدل کند و در راستای توسعه پژوهش در 

حوزه مطالعات ایران قدم بردارد.

برقراری تورهای ارزان قیمت همراه با سوغاتی مرگبار »لامبدا«!

مردم نگاری محوطه آسیاب ها و آبشارهای شوشتر

۵ نرم افزار ویژه دیدار ازتخت جمشید،برج طغرل، موزه ها وساخت صنایع دستی

گروه گردشگری - عزت الله 
ضرغامی با تحویل گرفتن وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی، دیدارهایی را با فعالان 
گردشگری آغاز کرده است. او با رییس 
هیأت مدیره جامعه هتلداران ایران 
صبحانه خورد و با رییس هیأت مدیره 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی 
در دفتر تازه اش دیدار کرد و درباره 
آن هم در توئیتر نوشت: »آژانس های 
مسافرتی باید خط مقدم صدور فرهنگ 
ناب مردم ما باشند. آخرین وضعیت 
آن ها و مشکلات ناشی از کرونا و سایر 
موانع نظام اجرایی را در دیدار آقای 
حرمت الله رفیعی رئیس هیأت مدیره 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی 
و جهانگردی بررسی و چاره جویی 
کردیم. باید سخنگوی کسانی باشیم که 

صدایشان به جایی نمی رسد.«
۱۰ میلیارد یورو سود 
گردشگری در برابر ۸ میلیارد 

دلار درآمد نفت
حرمت الله رفیعی پس از این دیدار، 
در گفت وگو با ایسنا به محورهای مورد 
بحث که برای پیگیری در دولت نیز 
مطرح شد، اشاره کرد و گفت: دیدار 
صمیمانه ای با آقای ضرغامی داشتم که 
در جریان آن اشاره کردم وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اگرچه عنوانی فرهنگی دارد، اما به واقع 
وزارتخانه ای اقتصادی است و باید 
باور داشت که جزو دو سه وزارتخانه 
سودآور دولت می تواند باشد. همان طور 
که طبق داده های کارشناسان، درآمد 
حاصل از نفت در سال ۱۳۹۹ حدود 
هشت میلیارد دلار اعلام شده، اگر 
دولت با بخش خصوصی همراهی کند 
تا چشم انداز گردشگری محقق شود 

و به ۲۰ میلیون گردشگر دست یابیم، 
فقط سود حاصل از صنعت گردشگری 
)ورودی، خروجی، داخلی( حدود ۱۰ 
میلیارد یورو می شود. در این آمار درآمد 
محاسبه نشده و فقط سودِ پیش بینی شده 

را اعلام کردم.
او در ادامه بیان کرد: البته این توقع 
را هم مطرح کردم که برای رسیدن به 
۲۰ میلیون گردشگر و تحقق چشم انداز 
و این سود، باید زیرساخت ها در کشور 
فراهم شود. ما زیرساخت لازم برای 
این تعداد گردشگر را نداریم و شرایط 
پذیرش مهیا نیست. نباید مثل دوره های 
گذشته آمارسازی کنیم. بنابراین از آقای 
ضرغامی درخواست کردم زیرساخت 
را آماد کند تا ما به عنوان بخش 
خصوصی گردشگری به تناسب آن 
زیرساخت، گردشگر به ایران بیاوریم، 
چون آماده کردن زیرساخت با بخش 

خصوصی نیست.
تعداد  ترامپ  تحریم 
به  را  عمانی  گردشگران 

گردشگران اروپایی رساند
توجه به بازارهای غیراروپایی 
از مواردی بود که رفیعی در دیدار با 
ضرغامی مطرح کرد و درباره آن گفت: 
گردشگر ورودی فقط از اروپا نیست، 
اما در تمام این سال ها بیشترین تلاش و 
حضور ما در نمایشگاه های اروپا بوده، 
این درحالی است که بیش از ۵۰ درصد 
گردشگران ورودی به ایران از عراق 
هستند. در این دیدار سعی کردم زوایای 
واقعی سفر گردشگران عراقی به ایران و 
مشکلات و چالش هایی را که این بازار 

دارد مطرح کنم.
او همچنین اظهار کرد: جمهوری 
آذربایجان، افغانستان، پاکستان، عمان 
و ترکیه از دیگر کشورهایی هستند که 

پس از عراق، بیشترین ورودی به ایران از 
طریق آن ها انجام می شود، درحالی که ما 
در بازاریابی گردشگری کمترین توجه 
را به این کشورها داریم. در سال هایی 
که ترامپ، رییس جمهور آمریکا 
تحریم های شدیدی را علیه ایران اعمال 
کرد، میزان گردشگران ورودی ایران 
فقط از کشور عمان با کل گردشگران 
ورودی از اروپا برابری می کرد. تعداد 
ورودی ها از آذربایجان به مرز یک 
میلیون نفر رسید و سفر از ترکیه به ایران 

رو به افزایش بود.
عربستان، کویت و بحرین را 

زنده کنید
رفیعی چالش در تعاملات 

گردشگری با کشورهای عربی از 
جمله عربستان، کویت و بحرین پس 
از تعرض به سفارت عربستان در تهران 
را از دیگر مباحث مطرح شده در این 
دیدار ذکر کرد و افزود: از آقای ضرغامی 
درخواست کردم پیگیر حل مشکل این 
بازارها باشد و تعاملات با این کشورها 
را زنده کند. ما تا قبل از ماجرای 
سفارت عربستان، تعداد گردشگران 
قابل توجهی از این کشور داشتیم، اما 
پس از آن اتفاق و محدود شدن تعداد 
سفرها با توجه به ممنوعیت هایی که 
عربستان اعمال کرد، تعاملات مان نه 
تنها با عربستان بلکه با دیگر کشورهای 
عربی هم پیچیده شد. اگر چه تعداد 

گردشگران آن ها صفر نشد، اما هرگز 
به جایگاه قبل بازنگشتیم. گردشگرانی 
که از عربستان، کویت و بحرین به ایران 
سفر می کردند با توجه به سلیقه خاصی 
که در سفر داشتند، تعدادی از استان های 

کشور را پوشش می دادند.
وارد  هم  خودروسازی ها 

گردشگری شده اند
او مداخله دیگر وزارتخانه ها و 
دوایر دولتی در امور گردشگری را 
موضوع دیگر این دیدار عنوان کرد و 
گفت: این مداخله ها برای گردشگری 
آزاردهنده شده است، از وزرات 
بهداشت تا سازمان نظام پزشکی، همه 
وارد گردشگری شده اند. وزارتخانه های 

ورزش، علوم و آموزش و پرورش همه 
به نوعی درگیر گردشگری هستند. 
صنایع خودروسازی، بانک ها و دیگر 
سازمان های دولتی برای خود هتل، 
مراکز اقامتی و آژانس دارند. با این 
همه مداخله تکلیف فعالان و مشاغل 

گردشگری چه می شود!؟
رییس هیأت مدیره انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مسافرتی ایران ادامه 
داد: اگرچه آقای ضرغامی با وزیر 
امور خارجه دیدار داشته و درباره 
دیپلماسی گردشگری صحبت کرده اند 
اما به ایشان یادآور شدم که اولویت ها 
و ماموریت های وزارت امور خارجه و 
سفارتخانه ها فرق دارد و از وزیر امور 
خارجه بخواهند که به گردشگری 
بیشتر کمک کند. وزارت خارجه در 
بیشتر امور گردشگری هماهنگ نیست، 
درحالی که فقط در یک مورد همکاری، 
می تواند ویزا را برای کشورهایی که با 
آن ها در تخاصم نیستیم، لغو کند تا روند 

گردشگری ورودی سریع تر شود.
رفیعی همچنین بیان کرد: پیشنهاد 
کردم وزیر حمایت کند تا اتاق هایی 
برای گردشگری برای هر کشور مشابه 

اتاق های بازرگانی ایجاد شود. این 
پیشنهاد را به آقای مونسان ـ وزیر پیشین 
ـ هم داده بودم اما اجرا نشد. وجود این 
اتاق ها که مشترک برای هر کشور ایجاد 
می شود، مثل اتاق گردشگری ایران ـ 
عمان، ایران ـ روسیه، ایران ـ چین و 
... نظارت در بازارهای گردشگری را 
تقویت می کند و از ضرر و زیان هایی که 
در برخی بازارها مثل ترکیه درحال اتفاق 

است، جلوگیری می کند.
او با بیان این که پیشنهاد برگزاری 
روز جهانی گردشگری توسط بخش 
خصوصی را نیز به ضرغامی داده است 
درباره آن اظهار کرد: گرامی داشت این 
روز پنجم مهرماه هر سال از سوی دولت 
برگزار می شود، از همه ارکان دولت 
دعوت می شود، اما ذی نفعان اصلی 
گردشگری در حاشیه هستند. نهایت 
دو سه نماینده از بخش خصوصی هم 
دعوت شوند. پیشنهاد کردم این روز را 
بخش خصوصی برگزار کند که از این 

ایده استقبال شد.
مذاکره با بانک ها برای تسهیلات 
سفر از دیگر موضوعات مطرح شده در 
این دیدار بود که رفیعی درباره آن گفت: 

بانک ها باید وارد میدان شوند تا صنعت 
گردشگری روی پای خود بایستد. 
لازم است تکلیف ارز گردشگران 
ورودی و نقل و انتقال های ارزی فعالان 
گردشگری در مذاکره با بانک مرکزی 

نیز حل شود.
واکسیناسیون به فوریت 

پیگیری شود
او پیگیری برای واکسیناسیون 
فعالان گردشگری را نیز از ضرغامی 
درخواست کرده که درباره آن توضیح 
داد: صنعت گردشگری واقعا مظلوم 
واقع شده، با آن که بیشترین آسیب 
را از شیوع ویروس کرونا دیده، اما 
کمتر مورد حمایت و توجه قرار 
گرفته است. در نامه ای هم که به آقای 
ضرغامی تحویل دادم درخواست کردم 
واکسیناسیون مشاغل گردشگری را در 
اولویت و به فوریت پیگیری کند که 
ایشان هم قول پیگیری داد این دغدغه 
را از گردشگری رفع کند.رفیعی گفت: 
آقای ضرغامی دغدغه مند است و قرار 
شد این موضوعات را پیگیری کند و 
بخش خصوصی هم در ارتباط مستمر 

با او باشد تا مطالبات مطرح شود.

تسهیلات بانکی برای سفر، حل معادله پیچیده عربستان، لغو ویزا با کشورهای دوست، واکسیناسیون با فوریت و 
مداخله های دولتی، از جمله مسائلی بود که در دیدار رییس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی با عزت الله 

ضرغامی، وزیر جدید میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مطرح و پیگیری آن ها در دولت درخواست شد.

در دیدار ضرغامی و رییس انجمن صنفی دفاتر مسافرتی مطرح شد،

از لغو ویزا با کشورهای دوست
 تا مشکلات ناشی از کرونا
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صنعت گردشگری واقعا مظلوم واقع شده، با آن که بیشترین آسیب را از شیوع ویروس 
کرونا دیده، اما کمتر مورد حمایت و توجه قرار گرفته است. در نامه ای هم که به آقای 
ضرغامی تحویل دادم درخواست کردم واکسیناسیون مشاغل گردشگری را در اولویت و 
به فوریت پیگیری کند که ایشان هم قول پیگیری داد این دغدغه را از گردشگری رفع کند.


